お客様 各位

２０２５年３月６日

烏山信用金庫

全国信用金庫協会を騙る詐欺メール・詐欺電話に関する情報について

平素より烏山信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

今般、「全国信用金庫協会」を騙る詐欺メール、不審なウェブサイト、詐欺電話（ボイスフ

ィッシング）が発生しているとの情報が寄せられております。

「全国信用金庫協会」では、信用金庫のお客様に対し、①お客様情報の確認や個人情報・

メールアドレス等の連絡先の提供をお願いすること、②キャッシュカードの暗証番号・イ

ンターネットバンキングの ID・パスワード等の確認や入力のお願いをすること、③現金等

の支払いを要求することは、いずれも一切ありません。

「全国信用金庫協会」名を騙った電子メール等に記載されたリンクを開いたりすると、金

銭的な被害にあうおそれや、コンピュータウイルスに感染する可能性があります。 こうし

た偽装メールを受信された場合には、絶対にリンク等を開かず、当該電子メールは削除す

るなど、ご注意いただきますようお願い申し上げます。 万が一、不審なサイトにアクセス

し、ID・パスワードや個人情報を入力してしまった場合には、速やかに当金庫にご連絡く

ださい。

以 上